Página 1 de 2

EDITAL Nº   017 DE  18/03/2025

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE
EVOLUÇÃO FUNCIONAL DO ANO DE
2025 PARA OS SERVIDORES

OCUPANTES DE CARGO EFETIVO DO
QUADRO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO
SUPERIOR DA FUNDAÇÃO FACELI.

A Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de

Linhares – Fundação Faceli, no uso de suas atribuições legais, em obediência à Lei

Complementar n° 32, de 09 de março de 2016 e ao Decreto Municipal n° 469, de 13 de

fevereiro de 2025, torna público o Resultado final do Processo Anual de Evolução

Funcional do ano de 2025 para os servidores efetivos ocupantes do Quadro do

Magistério Superior Municipal.

1. Após análise da Comissão de Gestão de Carreira, na forma disposta na Lei

Complementar nº 32, de 2016, e no Decreto Municipal n° 469, de 13 de fevereiro

de 2025, chegou à conclusão dos trabalhos com o seguinte resultado final,

conforme o quadro abaixo.

nº Nome Funcionário Matr. Admissão Enquad. 1ª Evolução Enquad. 2ª Evolução Enquad. 3ª Evolução Enquad.

1 Alex Roberto Machado 1084 15/02/2016 D-A 15/02/2019 D-B 15/02/2022 D-C 15/02/2025 D-D

2
Antonio Cesar Machado

da Silva
1157 03/02/2017 D-A 03/02/2020 D-B 03/02/2023 D-C ---------- -------

3 Cidimar Andreatta 1151 06/02/2017 M-A 06/02/2020 M-B 06/02/2023 D-C ---------- -------

4 Elisa Fabris de Oliveira 1131 07/03/2016 M-A 07/03/2019 M-B 07/03/2022 D-C ---------- -------

5 Fabio Tavares 1119 18/02/2016 M-A 15/02/2019 M-B 15/02/2022 M-C 15/02/2025 M-D

6 Ivan Meloti Capucho 1089 15/02/2016 M-A 15/02/2019 M-B 15/02/2022 M-C 15/02/2025 M-D

7
Jakeline Martins Silva

Rocha
1086 15/02/2016 M-A 15/02/2019 M-B 15/02/2022 M-C 15/02/2025 M-D

8
Joana Lucia Alexandre de

Freitas
1099 16/02/2016 M-A 16/02/2019 M-B 16/02/2022 D-C 16/02/2025 D-D

9
Luciane Martins de

Oliveira Matos
1083 15/02/2016 D-A 15/02/2019 D-B 15/02/2022 D-C 15/02/2025 D-D

10
Ludmila Caliman Campos

Vinhas Alcuri
1098 16/02/2016 D-A 16/02/2019 D-B 16/02/2022 D-C 16/02/2025 D-D

11
Marcela Rubia Tozato

Daltio
1080 15/02/2016 M-A 15/02/2019 M-B 15/02/2022 M-C 15/02/2025 M-D

12 Marcia Perini Valle 1078 15/02/2016 M-A 15/02/2019 M-B 15/02/2022 M-C 15/02/2025 M-D

13 Marcos Nazareno Patricio 1133 07/03/2016 M-A 15/02/2019 M-B 15/02/2022 M-C 15/02/2025 M-D

14 Marcos Rodrigues Saúde 1082 15/02/2016 M-A 15/02/2019 M-B 15/02/2022 M-C 15/02/2025 M-D

15 Ozorio Vicente Netto 1134 10/03/2016 M-A 10/03/2019 M-B 10/03/2022 M-C 10/03/2025 M-D

Página 2 de 2

16
Pedro Henrique da Silva

Menezes
1092 15/02/2016 M-A 15/02/2019 M-B 15/02/2022 M-C 15/02/2025 M-D

17
Poliana Bernabé

Leonardeli
1181 26/07/2017 M-A 26/07/2020 M-B 26/07/2023 M-C ---------- -------

18
Reofran Pereira dos

Santos
1141 01/11/2016 M-A 01/11/2019 M-B 01/11/2022 M-C ---------- -------

19
Rhuan Maracati

Sponfeldner
1153 06/02/2017 M-A 06/02/2020 M-B 06/02/2023 M-C ---------- -------

20 Rodrigo Santos Neves 1081 15/02/2016 M-A 16/02/2019 M-B 16/02/2022 D-C 16/02/2025 D-D

21
Salatiel dos Santos

Ribeiro
1120 18/02/2016 M-A 15/02/2019 M-B 15/02/2022 M-C 15/02/2025 M-D

22 Tiago Cação Vinhas 1085 15/02/2016 M-A 16/02/2019 M-B 16/02/2022 D-C 16/02/2025 D-D

23 Valeria Vieira dos Santos 1079 15/02/2016 M-A 15/02/2019 M-B 15/02/2022 M-C 15/02/2025 M-D

24
Cintia Christiele Braga

Dantas
1264 03/02/2020 D-A 03/02/2023 D-B ---------- ------- ---------- -------

25 Lorena Santos Ricardo 1263 03/02/2020 D-A 03/02/2023 D-B ---------- ------- ---------- -------

26 Rosanea Pagoto 1246 03/02/2020 M-A 03/02/2023 M-B ---------- ------- ---------- -------

27 Thalita Nunes Ruy Seibert 1250 03/02/2020 M-A 03/02/2023 M-B ---------- ------- ---------- -------

28 Victor Conte Andre 1251 03/02/2020 M-A 03/02/2023 M-B ---------- ------- ---------- -------

2 DO REGISTRO

2.1 O resultado acima indicado será levado a registro na ficha funcional de cada

servidor pelo setor de Recursos Humanos.

                                                                                   Linhares-ES, 18 de março de 2025.

                                                  Original assinado

Ludmila Caliman Campos Vinhas Alcuri.

Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do
Município de Linhares – Fundação Faceli.